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WYJASNIENIA

do specyfikacji istotnych warunkow zamowienia
na zadanie pn.: ,Sciezki pieszo — rowerowe — alternatywa dla komunikacji samochodowej”

Na podstawie art. 38 ust. | ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych (Dz.
U.z2017 r. poz. 1579 ze. zm.) w dniu 8 stycznia 2018 r. Wykonawca zwrécit si¢ do Zamawiajacego
o wyjasnienie tresci SIWZ w zakresie ww. zadania. Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Pzp Zamawiajacy
przekazuje Wykonawcy tres¢ pytan wraz z wyjasnieniami:

1. Prosimy o wskazanie wiasciwej ilosci w przedmiarze ul. Labedziej, w pozyql 7.3 Reczna
pielegnacja trawnikow dywanowych na terenie plaskim, czy powinno by¢ 20 m” czy 200 m?,

Odpowiedz: Wtasciwa ilos¢ to 200 m?.

2. Prosimy o sprecyzowanie jaki grunt wystepuje w obszarze robét lub zalaczenie badan
geotechnicznych, poniewaz w OT pkt. 2.1 projektant pisze o piaskach gliniastych i piaskach
drobnych natomiast w pkt. 3.3 mamy plastyczne gliny piaszczyste. Ponadto prosimy
o okreélenie poziomu zwierciadla wody gruntowe;.

Odpowiedz: Nowe ciezki pieszo-rowerowe do wybudowania zlokalizowane sg na terenie catego miasta.
W podiozu wystepuja rézne grunty (piaski gliniaste, piaski drobne, gliny piaszczyste). Grunty nienosne
nalezy usungé i na podlozu doprowadzonym do kat. Gl nalezy ulozy¢ kolejne warstwy podbudowy
i nawierzchni $ciezek. Nowe $ciezki wybudowane zostang po trasie istniejgcych chodnikow.

3. W OT mowa jest o niekontrolowanym nasypie ktéry musi by¢ calkowicie usunigty
o glebokodci éredniej 40 cm, ponadto brak okreslenia czym nalezy uzupelni¢ przestrzen po
usunietym niekontrolowanym nasypie, brak takiej pozycji kosztorysowej prosimy
o uzupetnienie przedmiaréw.

Odpowiedz: Calkowita glgbokos¢ wykopu na wszystkich odcinkach sciezek wynosi ok. 40 cm.

Przedmiary dla wszystkich odcinkéw przewiduja uzupetnienie wykopu piaskiem z dowozu. Dowieziony

piasek nalezy zagesci¢ do wsp. 1,0 wg Proctora.



4. Prosimy o zalaczenie wersji elektronicznej (CAD) projektu PZT.

Odpowiedz: Wersja elektroniczna (CAD) zostanie przekazana wybranemu wykonawcy po podpisaniu
umowy na wykonanie robdt.

5. Prosimy o zafgczenie tabele mas ziemnych oraz wykresu objgtosci transportu mas ziemnych.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie posiada tabeli mas ziemnych.

6. Prosimy o zalgczenie przekrojow poprzecznych majgc na uwadze, ze wzdluz ul. Rataja istniejacy
chodnik biegnie w nasypie a z dokumentacji brak jest mozliwosci okreslenia czy projektowany chodnik
pokrywal sie bedzie z istniejgcym przebiegiem czy Konieczne bedzie wykonanie dodatkowego nasypu,
jezeli tak to zwigksza sig iloS¢ nasypu niekontrolowanego do usunigcia, na zalgczonych przekrojach
poprzecznych prosimy o okreslenie spadku skarpy oraz jej wysokos¢, jednoczesnie przypominamy, ze
zgodnie z instrukcja ,.SZCZEGOLOWE WARUNKI TECHNICZNE DLA ZNAKOW [ SYGNALOW
DROGOWYCH ORAZ URZADZEN BEZPIECZENSTWA RUCHU DROGOWEGO I WARUNKI ICH
UMIESZCZANIA NA DROGACH” przy skarpie wysokosci powyzej 0,5 m nalezy zastosowac
wygrodzenia (np. barier olsztynskich).

Odpowiedz: Projektowana sciezka wzdhuz ulicy Rataja pokrywata si¢ bedzie z trasg obecnego chodnika.
Poszerzenie celem uzyskania ciggu pieszo-rowerowego zlokalizowane jest po stroniec zachodniej (od
strony jezdni), nie ma koniecznosei wykonywania stosowania wygrodzen. Nie bedzie zachodzila potrzeba
wykonywania dodatkowego nasypu.

7. Zgodnie z OT pkt 3.2.6 mowa jest o niwelecie, prosimy o zalaczenie.

OdpowiedZ: Niwelete nowych nawierzchni nalezy poprowadzi¢ po istnigjagcym terenie. Odwodnienie
nawierzchni z wod opadowych — na przylegly teren.

8. Prosimy o uzupehnienie rys. PZT o pikiety oznaczenia punktow charakterystycznych elementéw trasy
na chwilg obecng brak mozliwosci geodezyjnego wytyczenia przebiegu Sciezki.

Odpowiedz: Wybranemu Wykonawcy przekazana zostanie (wersja elektroniczna CAD), ktéra umozliwi
geodezyjne wytyczenie przebiegu sciezek w terenie.

9, Zgodnie z PZT ul. Rataja s3 pokazane w legendzie zjazdy z kostki betonowej niektére pokrywaja sig
Z istniejacymi pozostate sa w nowych miejscach prosimy o wyjasnienie oraz okreslenie zakresu prac jaki
przewiduje zamawiajacy, czy do wykonania zjazdéw w miejscach gdzie sa one obecnie zlokalizowane
mozna wykorzysta¢ istniejaca kostkg czy nalezy nawierzchnie wykonac z nowej kostki.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze w przedmiotowym zadaniu nalezy wykonaé¢ wszystkie zjazdy
z nowej kostki (preferowany wzor — czerwony behaton). Istniejace zjazdy nalezy rozebra¢ a kostke
z rozbidrki dostarczy¢ zamawiajgcemu w migjsce przez niego wskazane.

10. Prosimy o okreslenie zakresu prac zwigzanych z remontem zjazdoéw bitumicznych zgodnie z PZT.

Odpowiedz: Zjazdy bitumiczne nalezy wyremontowac zgodnie z przekrojami normalnymi ..Przekrdj
normalny sciezki rowerowej przekrdj na zjezdzie”.

11. Prosimy o potwierdzenie czy projekt jest zgodny z Rozporzadzeniem Ministra Transportu
i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r.,, w sprawie warunkéw technicznych, jakim powinny
odpowiada¢ drogi publiczne i ich usytuowanie — Dz. U. Nr 43 z 14 maja 1999 r., poz. 430 jednoczesnie



cheielibysmy zauwazyé, iz zgodnie z w/w rozporzadzeniem minimalna szerokosc sciezki rowerowej
wynosi 1,5 m, chodnika zlokalizowanego przy jezdni 2,0 m oraz 1.5 m w przypadku odsunigcia go od
jezdni.

Odpowiedz: W zaleznosci od ulicy zaprojektowano: ciggi pieszo-rowerowe (chodnik 1,0 m + cigg
rowerowy 1.5 m), ciagi pieszo-rowerowe dwukierunkowe (chadnik 1,5 m + ciag rowerowy 2,0 m) oraz
chodniki szer. 2,0 m.

12. Prosimy o okreslenie jaka jest szerokosc sciezki wzdluz ul. Rataja w lokalnym przewezeniu na styku
dzialek nr 3-131/3 oraz 3-137/1 — brak kilometracji w celu precyzyjniejszego okreslenia polozenia
przedmiotowego punktu, jednoczesnie chcielibysmy zauwazy¢ iz mechaniczne wykonanie nawierzchni
bitumicznej ograniczone jest do | m.

OdpowiedZ: Na wskazanym terenie nalezy przewidzie¢ wykonanie chodnika na szerokosci zgodnej
z wytyczeniem geodezyjnym w terenie. Zakres projektowy przewiduje jedynie pas chodnika.

13. Prosimy o zestawienie elementdw oznakowania poziomego.

Odpowiedz: Oznakowanie poziome nalezy wykonaé zgodnie z zatwierdzona organizacjg ruchu jako
grubowarstwowe, chemoutwardzalne.

14. Szerokosc chodnika zlokalizowanego przy przejsciu dla pieszych zlokalizowanych wzdtuz ul. Rataja
(pierwsze skrzyzowanie patrzac od ul. Zwirki i Wigury) réwna jest szerokosci chodnika na pozostalym
odeinku a minimalna szerokoéé przejécia dla pieszych wynosi 4 m prosimy o uwzglednienie w/w uwagi
i wprowadzenie zmian w projekcie.

Odpowiedz: Przejscia dla pieszych nalezy wykona¢ zgodnie z rozporzadzeniem Ministra Transportu
i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r., w sprawie warunkow technicznych, jakim powinny
odpowiadaé drogi publiczne i ich usytuowanie.

15. W projekcie PZT na ktérym zostal wykonany SOR brak przed przejsciami dla pieszych linii
warunkowego zatrzymania P-14 — czy nalezy je wykonaé, jezeli tak prosimy o zwiekszenie ilosci
oznakowania poziomego w przedmiarze.

Odpowiedz: Linie warunkowego zatrzymania P-14 — nalezy wykona¢. Zataczony przedmiar przewiduje
wykonanie tych linii.

16. Czy zamawiajacy w ramach realizacji inwestycji przejazdy rowerowe wymaga aby zostalty wykonane
w formie czerwonego tla.

OdpowiedZ: Zamawiajgcy wymaga, aby przejazdy rowerowe wykonane zostaly w formie czerwonego
tha.

17. Czy zamawiajacy potwierdza brak koniecznosci regulacji jakichkolwiek urzadzen obeych.

Odpowiedz: Zamawiajgcy wymaga, aby wykonac regulacje wszelkich urzadzen obeych wraz z wymiang
nakryw studziennych (po trasie nowej sciezki) a takze zabezpieczenie urzadzen podziemnych zgodnie
z zalaczonymi do dokumentacji uzgodnieniami gestorow sieci.

18. Prosimy o wskazanie miejsca oraz okreslenie zakresu prac wymiany studni rewizyjnych na studnie
betonowe B 45 @ 1000 z wlazem Zeliwnym zgodnie z przedmiarem.



Odpowiedz: Studnie nalezy przebudowac po trasie nowych $ciezek wraz z wymiana i regulacja Zeliwnej
nakrywy — dotyczy tylko studni kolidujacych z trasg projektowa. (Zalaeznik nr 12 - zmieniony
przedmiar ul. Rataja).

19. Prosimy o wskazanie miejsca dla wykonania przepustow rurg dwudzielng pod drogami w ilosci 65 m
zgodnie z przedmiarem.

Odpowiedz: Po trasie nowych sciezek nalezy wykonac¢ zabezpieczenie istniejgeych sieci kablowych rurg
ostonowa dwudzielng zgodnie z uzgodnieniami z gestorami sieci.

20. Prosimy o wyjasnienie co oznacza pomaranczowa kreska biegngca wzdtuz projektowanych sciezek
oraz zamykajgca obwiednie zjazdéw brak oznaczenia w legendzie PZT.

Odpowiedz: Na mapach stanowiacych Projekt Zagospodarowania Terenu znajduje sig duzo kolorowych
kresek. Stanowiag one mape cyfrowa (zasadnicza). Nie okreslono ktorej ulicy ta pomaraniczowa kreska
dotyczy. Nie stosuje si¢ na mapach zasadniczych oraz do celow projektowych legendy do kazdego
istniejgcego oznakowania.

21. Prosimy o wskazanie miejsca wbudowania kraweznikéw 15x30 cm opornika 15x25 ecm oraz obrzeza
8x30 cm.

Odpowiedz: Krawezniki, oporniki oraz obrzeza nalezy wbudowaé zgodnie z =zalaczonymi
w dokumentacji przekrojami normalnymi.

22. Zgodnie z przekrojem normalnym chodnika z dopuszezeniem ruchu roweréw zaprojektowany zostal
kraweznik ustawiony przy krawedzi ulicy prosimy o okreslenie w jaki sposdb nalezy uszczelnié
przestrzen miedzy istniejaca nawierzchnia a kraweznikiem.

Odpowiedz: Przestrzen pomigdzy montowanym kraweznikiem a istniejacg nawierzchniag nalezy
uszczelni¢ bitumiczna masg zalewowa.

23. Na PZT zostaly umieszczone najprawdopodobniej symbole roweru (brak opisu) 2zgodnie
z ,.SZCZEGOLOWE WARUNKI TECHNICZNE DLA ZNAKOW | SYGNALOW DROGOWYCH
ORAZ URZADZEN BEZPIECZENSTWA RUCHU DROGOWEGO [ WARUNKI ICH
UMIESZCZANIA NA DROGACH?” najprawdopodobniej projektant mial na mysli znak P-23 rower, w
jaki sposdéb zamawiajacy oczekuje wykonania w/w znaku na dciezce rowerowej szerokodci 1,0 m jezeli
szerokosé znaku wynosi 1,1 m.

Odpowiedz: Na ciagach pieszo-rowerowych, gdzie szerokos¢ ciagu wynosi 1.0 m projektant mial na
mysli zastosowanie znaku P-23 mini.

24. Prosimy o okreslenie czy zgodnie z przedmiarem ilosé 2000 m? trawnikéw jest wystarczajaca do
wykonania obsiania trawg na powierzchni calego pasa drogowego.

Odpowiedz: llosé trawnikéw do wykonania na wszystkich odcinkach sciezek zgodnie z zalgczonymi
przedmiarami wynosi 3.800 m? i jest wystarczajaca.

25. Prosimy o wyjasnienie w SIWZie mamy informacje, iz ,,wykonaniu na calej dlugosci linii koloru
bialego (grubowarstwowe chemoutwardzalne) rozdzielajacej ciag pieszy od ciggu rowerowego™. Na PZT
brak jest takiej linii, prosimy o uzupehienie PZT oraz zaktualizowanie przedmiaréw.



Odpowiedz: Bialg lini¢ nalezy wykona¢ szerokoscig 10-12 cm (grubowarstwowe chemoutwardzalne)
rozdzielajac ciag pieszy od ciggu rowerowego. Zataczone przedmiary zawieraja pozycje do wykonania
malowania linii cigglej na wykonanych sciezkach.

26. Prosimy o informacje jaka farba nalezy wykonaé oznakowanie poziome.

Odpowiedz: Oznakowanie poziome wykona¢ jako grubowarstwowe, chemoutwardzalne.

UWAGA:
Dotyczy wszystkich odcinkow.

ppppp

rower 1,5 m) przy szerokosci $ciezki 3,5 m (pieszy 1,5 m, rower 2,0 m).
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